PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________                                                                                                    № _________

село Школьное
О внесении изменений в постановление администрации
Школьненского сельского поселения Белореченского района
от 26 апреля 2013 года № 31 «Об утверждении Порядка
организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема
 граждан в администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября  2017 года № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от 26 апреля 2013 года № 31 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема граждан в администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»:

1.1. Пункт 4.15 изложить в следующей редакции:
«4.15. Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении».
1.2. Пункт 4.20.  дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в другие органы в соответствии с их компетенцией, если текст обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, о чем в течение 7 календарных дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».

1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, срок рассмотрения заявления или жалобы может быть продлен руководителем, давшим поручение по рассмотрению, но не более чем на 30 дней с уведомлением гражданина»;

1.4. В пункте 4.17 слова «и почтовый» заменить словами «или почтовый»;

1.5. В пункте 4.21 слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

2. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района В.Г.Попкова.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Школьненского сельского поселения
Белореченского района                                                                  В.Н.Лантратов
.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Школьненского сельского поселения

Белореченского района

от _____________2018 №_____

«О внесении изменений в постановление администрации

Школьненского сельского поселения Белореченского района

от 26 апреля 2013 года № 31 «Об утверждении Порядка
организации рассмотрения письменных, устных обращений и приема
 граждан в администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:

	Общим отделом администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Начальник общего отдела

	Т.В.Борцова

	Проект согласован:

	Начальник финансового отдела администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Е.В.Леник

	Заместитель главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	В.Г.Попков